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Tesilo by nás všechny kdybyste ku chtěli použit a hrnuli se po
psala častěji neboť rok jest přece stranním okopem a přes dráty ua

ŽENSKÁ HLÍDKA jen velmi dlouhý Věru že my uas Jeden z našich bratru však

Františka Severinova Burling-
ton Colo 27 září — Ctěná pořa-datelk- o

"Ženské Hlídky "! Přichá-
zím nbyeh též několiku řádky
přispěla do "Ženské Hlídky" —

alespoň jednou za rok při obnovo-

vání předplatného Však ani te

Ceši máme vším právem nač být zachránil celý nástup "u ani jediPofadatellca M Burtéová

stání Já ho nahrazuji sladkou

řípou která se mně vydařila Mu-

sím se vám pochlubiti že synové
ve vlasti žijou ten z Itálie sdě-

luje na kartě žc mu nepíšem V

dubnu psal že je nemocen "na

kapsu" Syn Reu mu poslal $19

a před tím tabák a dýmku

hrdi n jsem jista že české jméno nému Němci se nepodařilo projít
bude opět slavné tak ják ještě a 15 minut bratr náš vystřílel

sám 4000 ran dvakrát vyměnil
hlaveň při čemž si i ruce popálil

Blíží se Vánoce!
Nnši stateční hoši vzdor drsné

KliAku Hulííova:

ftfJNOVÁ BOUŘE

hdy člověk neví o čem jisát leda
snad o tom hrozném vraždění v

nynější válce Máme však nadě

nikdy nebylo Srdečně vás zdrav
a těší se na další vaše dopisy—

Pořadatelka
S

Eczárie Průchová Cleveland

jak byl jeho kulomet rozpálen
mu životu jemuž uvykli v té době Plukovniik za tento čin chrabrého

bratra 20 franky hned na místě

ale on nic nedostal Píše to že

snad víme jak se všude pokraču-

je a těch hliněných granátíi že se

nebojí neb o ty naše české hlavy

budou snad Jiěikde v zasněžený

pláních Sibiře daleko od lidských Ohio 20" zaří — Ctěná pí pořa odměnil a jistě doporučí jej ku

ji že český národ bude přece svo-

bodným což každého naplňuje po-

těšením a kdo jen drobet má toho
českého cítění přispěje něčím

příbytků vzdáleni svých drahých natelko a dojusovaterky přijmete se vše odrazí Dále — nějaký do!vyznamenání Vojsko francouz-
ské když' spozorvalo jak my bobez jediné vzpomínky z domova srdečný můj pozdrav! Ta naš' iárek by mně byl vítaným Chci

mu tedy poslat $2 ale nevím jak
třeba malým dárkem však lépia Vlasti Hlídka jaksi ochabuje já ale se to jujeme — nevěděli totiž jací my
malým nežli vůbec ničím neboť i mu ani nedivím Ctěné ětenářkvKaždému jistě v těch dnech za- -

jsme 'bojovnici — tak se vzepřeli
tak se toho přece nastřádá Jsen Pokroku jež jste po celých Spoj

neb jsem před rokem poslala star-

šímu $'J ale on je nedostal Tu-

díž prosím by mně co možno nej
ráda že jsem Češkou ačkoli byla státech roztroušeny kdvz tak o tu

a začalo to ve 2 hodiny ráno kdy
Němci hned pustili plyny — chtě-

li nás nejdříve otrávit V tom alety zprávy co jste všechno vyko
naly a stále konáte — při těch Iiyiy vypuštěny rakety jež zname-

nají že nepřítel používá plynu

jsem vždy na svůj národ hrdou
nicméně v této pohnuté době jest
zvláště nač býli hrdým — ua ty
naše muže kteří ukázali a dali ji-

ným národům vědět co Čech zmů-

že a že si té svobody zaslouží Mu

přednáškách a hazarecli co krás-

né ruční práce — háčkování š:tí a Proto byly ihned nasazeny masky
pletení vykonáte všecka čest hleděli jsme do dýmu kdy si?

váni vy Včelky a pracovnice O Němci ukážou Měli jsme rozkaz
smi o sobe jící ze íscm Moravan

Zun večer je jdou třžké nebem mraky
a z tlňli deító tfihno Šedý kouř

a já v tu mlhu Btápím toužní ruky
obiivuilué — v říjnovou dnes bouř

Tak krÚNiiS ráno nioilré bylo nebe
na každém kolínku celý mluvil jih
a já si přála pod uň vést jon tebe

a obdiv řeptut Sťaxtna v očích tvých

A v polťdno se mraky nakupily:
kde jižní modro ráno xiimtck tuh'
a tam kde ráno šťastné smíchy byly
teď úkost jen jo ncjwtota tra--

Vzhůru do boje ji svobodil
všech utiskovaných národů ji za

svělovou demokracii

Koupí hondú čtvrté půjčky svo-

body stavíme se v řady pluku bo-

jujících tak jak nám povinnost
velí! — Mladí muži u ženy šli bo-

jovali na fronty šli nastavili svo-

je prsji před strašná děla! Zkrá-

tka obětovali vše co měli a na nás
de jest bychom ukázali že zná-

me svoji povinnost že jsme hodni

oběti již nám oni přináší alespoň
tím kdyžjmdcme se zde radit i v

šiky užitečných pracovníků a pra- -

covnie V každém ohledu budeu"

jak byla jsem potěšena když
isem v "Pokroku" četla jakého

držel se až do posledka Rylo po
sláno pro posilu ta ale se nemohla
dostavit neboť Němci udělali ba- -

ka neboť se ještě najdou lidé kte-

ří za této pokrokové doby Mora úspěchu se v Ouuize při posici
vanům upírají chytrost Vvskvt- - ním bazaru Svobodv dodělali Ta ráž nicméně niv isme se udrželi
ue-l- i se totiž člověk dost málo jak kovým výsledkem se může málo

tane na mysli drahý domov tomu

dostaví se vzpomínka na ženu a

děti na matku a otce na bratra

a sestru milenku již musel tam

zanechat i Smutno bude našemu

vojáku o příštích Vánocích

Však hic náš vojín přece není

tak sám a tak opuštěn! Přichází

československá žena z Ameriky :i

přináší mu — dárek z upřímné

sestersiké lásky připojujíc několik

hřejivých slov přátelství povzbu

zení a nadě je

Pomocný odbor Českosloven-

ských žen ve Spojených Státech

rozhodl se po poradě s vojenskými
činiteli vydati k československým
ženám v Americe výzvu aby kaž-

dá z nich připravila jednomu z

vojínů československé armády ma-

lý dárek a zároveň potěšila jej

dopisem tak aby hoši naši

o letošních Vánocích aspoň částeč-

ně měli náhradu za vzdálený do

- ani krok zpátky Kde pak naši
i utíkat! To si to s námi Němcisi tupý tu hned slýcháme poznám které město pochlubit—přes $!()- -

dříve dal radu můj dobrý rádce

pan V Bureš jemuž vyslovují

předem srdečné díky a prosím za

prominutí Dne 18 září jsme mě-

li mráz a pozdní korna je poško-

zena ale ranná je suchá Kéž

Bůh žehná spojencům by se nám

všem naši synové šťastně vrátili!
Všem se váni v úctě poroučím
Na zdar!
Ctěná přítelkyně! Těší nás žc

se vám úroda letos vydařila ne-

boť jest velice nutno abychom
mohli hojně podporovati naše ho-

chy kteří za nás bojují Těší nás

též že jsou vaši milí mezi živými
i zdrávi a přání vašemu s radostí

vyhovujeme v soukromém dopise
Srdečně vás zdravím a těším se

na další vaše dopisy —

Pořadatelka
J

UŽITEČNÉ POKYNY

000 to už jest slušná sumičkaku — ano ten jest jistě Moravan
Však teď ještě více budu hrdou ua

spletli neboť naše heslo jest —

zvítězit nebo padnout Však ta-

ké já nenechám žádného Němce

Dále vám sděluji milé čtenářky
k jsem užila svých prázdnin vto že jsem Moravankou a že má

me tiik slavného muže jako j:st bývalém mém domově na farmě na živu každého probodnu jeli-

kož na frontě nezná bratr bra- -u Newport Mich s mojí přítel

kyní paní Fajferovou Po Y2 roky Ira otce syna a naopak — válka

pan Tomáš Masaryk vůdce české-

ho národa a na to zajisté právem
můžeme 'být i hrdi I zde v našem
okolí slyšíme chválu o Ceších a ta

byly jsme spolusousedky na Mi nezná mezí Ryl to sestro prvý
clusraii avenue v Delroii a vzdv múj okamžik ale také řeknu žc

ké zdejší časopis přinesl vyobra Jmiic spolu v přátelství a nejlc jsem se J minut chvěl jakvmsi
zeni našeho velikána t loinse ší míře v (házely hned za našich rozčilením a nebyl bych v tom o

se všemožně starat i o to by bylo Masaryka a při toni krásný člá mladších let když si naše děti camžiku schopen ničeho podnik
nout Kanoiiada děsně řádila ku- -

ulehčeno těm kteří za nás bojují
Naše pluky bojovníku a bojovnic

nek i o Amosů Komenském Nyní

teprve zde se lidi seznamují s če'

skými osadníky a věnují jim ví
eniery a vystřely z ruciuc pra

čky pohromadě hrávaly Ryly ta!'

stejného stáří a jedenkráte jsmí
i křtili v českém kostele — já dce-

rušku kdežto moje dobrá soused

zde jsou tak potřebné a záslužné
štěly vpredu v zadu mi stranách

ce pozornosti Dosti často sama ve vzduchu — vše v jednom
Nicméně po chvíli moje rozjim musím podat vysvětlení o vě ka synáčka Milované naše dítky

nám vvrostlv — svnové se oženili čilení nedočkavosti pominulo do

dcery se nám provdaly a my jsitu-
- slavila se mně opět rozvaha a já

cech a záležitostech jak se mají v

čeké zemi a kde vlastně ta česká

země jest co všecko musel česky
národ od těch Hunů zakoušet Zde

obě ovdověly Moje sousedka pa chladně a odhodlaně konal svoji

mov aby poznali že jsou zde ještě
bratři a sestry kteří jich vzpom-

ínají a kteří snaží se jim těžký jicb
život poněkud zpříjemniti

Bylo rozhodnuto požádati če-

skoslovenské ženy aby do dne Dí

kůvzdání připravily 100000 kabe

lek naplněných různými drobnost-

mi a připojily zároveň osobní do-

pis tak aby dárek ten vojínu je-

muž se dostane přinesl také něko-

lik přátelských slov Kabelky bu-

dou jednoho vzoru naplněny věc-

mi jež vojákům našim přijdou
vhod a budou poslány do Sibiře

ní Fajferová je vdovou již 10 ro povinnost Veškerá hrůza z toho
strašlivého divadla zmizela a ny

Pečená mladá cibulka s vejci:
1: vař cibulku do měkká mezi tím

uvař několik vajec na tvrdo o

loupej a nakrájej na koláčky dej

vždy na misku vrstvu vařeué ci-

bulky a na to nakrájená vejce

nalej ua to dostatek bílé omáčky

po vrchu to posyp strouhanou
v másle obalenou a tro-

chou sekaného sladkého pepře
(Bílá omáčka se dělá z mléka

zhoustlá trochu moukou a přidá
se kousek másla pepř a sůl) Peč

to v mírné troubě do zlatová

' Pečené cibule: Oloupej velké

a trochu je ve slané vodě ař

vyndej z nich pak prostřed-
ky nechajíc silné neporušené o- -

jest těch Hunů hodně jakož i Ru-

sů již ale mluví německy je sice
ků a já 8 roků a už po několik

roků rády si vyjíždíme na venek ní si už z té největší vřavv niče
mezi nimi došli těch kteří ještě užit trochu toho Čistého zdravého io nedělám To jsou okamžiky

vzduchu Naše domovy jsou v které každý při prvém křtu ohněmmluví rusky že ale nalézají se v

této německé osadě tak se musí

vyvarovat mhiviti jinak nežli uě
Dctroit Michigan my však jsnn prodělá Z útočících Němců bvlo

jako ty na frontě jen s tím roz-

dílem že nehrozí nám žádná těles-

ní pohroma naopak každý z nás
tím 'spíše získá finančně i morál
ně když bez reptání narukuje
koná svou povinnost

t

Zítra započne nápor čtvrté půj-

čky svobody a výbor jenž má mi

starosti tento nápor sobě předse-
vzal že kvóta musí býli upsaná ve

dvou dnech a to nejen zde v na-

šem okresu ale také po celém

St li tě

Jak je našim čtenářkám již zná-

mo nejpádnější ranou na hlavu

Kuiserovu je jak rychle lid ame- -

rieký upisuje se na odkoupeni
Rondu Svobody neb on prohlásil
že americký lid se nenechá použiti
proti kultuře německého národa1
— A lile první druhá třetí byia

přepsaná přes obnos určený a!

jich asi 27 zajato: ti co byli předm jeslf vyjely po vyletni loih do

Clcvelaudil jsou to dvě sousedníineeky Vždyť jest známo že Něm drátovou hřadbou raněni Němci

tnesta kile lodi iezili letního času odnesli a ti kteří zůstali vězet
drátech museli skonat ve dne

co nejdříve tak aby došly n

frontu do Vánoc ve dne v noci a převáží pasažéry
i nákladní zboží všeho druhu Mu neboť ještě ráno byli někteří ži- -

ci usiitiu Kazoeno poněmčit jeuun
tii rodina zvláště mne zajímá ma-

jí ještě ruské cítění a s těmi vždy

si pohovořím ('lenové této rodi-

ny mají Čechy rádi a také se mnou
rádi hovoří o Ceších Zde v této!

kolky odstraněné prostředky u- -

ježfo žádná strana nemohlaVIsím varn lez nule spoiucienarkv
Doufáme že nebude jediné že-

ny československé ve Spojených

Státech která by výzvu tuto ne
sekej přidej k nim jednu třetinupro ne uicelio vykonat nes stosuciui ze j:z i na moje syny a

dcery manžela dnslo isou reut- - Němců bylo pobito kdežto my
máme ztráty tři mrtvé a 7 raně

chala nepovšimnutou a neučinila
strouhané žemličky kávovou lži-

čku usekané zelené petmžejky u

malou lžičku másla naplň tím ty

německé osadě měli hojnost pš stroviini a jeden syn olulrzcl jiz
svůj díl Vzpomeňte jak radost

nych a kdyby nebyli Francouze- -nice aivryie v zemi ueii vyKopa
né a vyzděné sklepy kde pšenici é ustoupili tak by to byli Něm- -

ně překvapen bude náš vojín až

rozevře kabelku Vámi darovanou
cibulové Skořápky dej je na pe-

káč máslem pomazaný potři je
máslem a peč až jsou dosti měk

skrývali až se to konečně nějak i odskákali všichni ani jeden by
až přebírat i a těšiti se bude Vaši

prozradilo načež přišel spolkov hýl nevrátil třeba jich bylo
ké což vezme as dvě hodbymaršál a ten jim nařídil veškerou pětkráte tolik Po dlouhou dobu

jsem jista že i čtvrtá půjčka svo-

body bude upsána ve větším je-

ště obnosu nežli žádána vzdor
tomu že siima sáhá c!o závratné

dotazník Jsem na moje syny hr-

da že i viét ně došla řada jsou
zdrávi a schopni bránit tu naši

drahou vlasť Však i moje nej-stai- íí

dcera má již syna v armá-

dě Strýce Suma Často nám píše
že jest zdráv a žc se mu ta vojan-ěin-

líbí A když se tak zpět
a vidím své syny vidím

vnuka tu si pomyslili! že jsem

Cibule na jiný způsob: Umyj či

mi dárky a jak milým bude mu

Váš dopis!

Jak připravíme kabelku

c zde nic nepodnikalo tak místo!pšenici dát do 1 května do trhu
I l 1 1 - I ' ' 1 v stě velké neloupané sladké cibubylo mulo obsazeno Když naiio ji iiexKycn par tisíc ousiu a

také nyní jsou Němci zde hezkyvýše frontě obě strany spustí tu ra- -

zticha Dříve kdvž se sešli nčkd hot všech zbraní sykot nábojů aKrajanky i krajané naši zajisté
se vyna-suaž- í seč jejich síly stačí a

Kabelka bude určitého razu íí

vzorek její bude lze vidéti v odbo-čkác-
h

Pomocných odborů česko

slov žen ve Spoj Státech t bude

v obchodě tak vždy je bylo slyšet ivízdání kulek přímo drtivě zvlá- -

hodně hlasitě mluvit nyní ale drbudou sběratelům objednávek bon- - tě na nezkušené ještě vojíny půprcce nauarmo nežila ze jsem vy
ží jazyky na úzdě ba 'mnohý ani sobí Později však byli isme takdů co možno nejvíce nápomocni v chovala potomky kteří budou za

nás i naši vlasť bojoval K dopise nechce prohlásit že je Němecjejich práci Každá pracovnice a hladnokrevní že bychom se bvli
— locasi maníc zde přítomné mali v před na daný rozkazsu tomuto piJKliKiam předplatné

le dej je na plech neb misku a pod
uě jen tolik vody co by se nepři-

pálily: přikryj a peč pozvolna až

jsou měkké Oloupej z nich slup-

ky okořeň a osol a potři máslem
Jsou takto velice stravitelné i pro
choulostivé žaludky
Pečená cibule na jiný způsob:

Rozkrájej tři velké cibule- roz-

pusť na misce dvě velké lžíce má-

sla neb sádla dej do toho cibuli a
půl pintu vody a uech pozvolna
vařil až je voda vyvařená a cibul-

ka do zlatová osmažená odstav od

vlhké a často sprchne pšenic na "Poli rok" a mimo to 50c ua

žádáno aby byla vyplněna asi ná-

sledujícími věcmi: Ručníkem žin-ko- u

kapesníkem mýdlem ku ho-

lení mytí a praní má obsahovat'

břitvu kartáček na zuby pastu

dopisní papír a obálky tužku

nůžky jehly nitě Špendlíky kno-

flíky zrcádko hřeben šněrova

většinou zaseta a vůbec hodně pů České Národní Sdružení

dy je zde letos "zbrechováno a Ctěná přítelkyně! Máte prav
tu že naše "Ženská Hlídka" vKazdy jen kouká vsc pšenici om!

uesna vřava trvala uociinu a zase
to utichlo Večer jsme byli z pr-

vé do druhé linie přeloženi tam

jsme si vyměnili prádlo a také se

jednou za týden zuli a umyli Zí-

tra jdeme opět do první linie Ob-

držel jsem opět čtyři dopisy a tyk

jsem zase veselejší smrti se ncho- -

1'roda byla zde na lo sucho dosti poslední době byla trochu zaned

bávána ale není divu neboť každobrá Letos se zde všecko jen
t ' I ' 1 ' l r i

každý pracovník koná tuto práci
úplně zdarma a tu by měl každý
mítt ohled a hýli na návštěvu

prodavače "bondň svobody" při-

praven tak aby nemuselo e děla-

li dlouhé vysvětlování Příprav-nos- t

je poloviční výhra zápasu
každého

Doufáni že už každá krajanka
dobře VÍ že Jiondy Svobody jsou
dluhopisy naší vlády a že upiso-

vání jich není žádnou obětí ný-

brž je to půjčka peněz na úrok v

nyoe ioiik i sem lidu jcclcn
dla tabák doutníky cisurctty
kousek čokolády a pod dle libosti

Hlavní co nesmí chyběti jest do
ohně a cibulku rozmačkej přidejprodá druhý koupí tak že větší

dá žena matka má dost a dost

starostí Však i v tomto ohledu

by naše krajanky neměly ocha
k tomu v koflíku rozetřenou lžícínou jsou tu noví lidé Ceši čekali jun ale zmrzačeni ano neboť ntpis s jménem dárkyně která ka

bělku připravili)
až pozemky stouply v ceně dokud vím jak bych se mohl vrátit a cobovali vědouce že i jejich dopisy
yly laciné tu nekupovali Letos jsou dychtivě našimi vojíni čteny odpovědít až by někdo řekl —

kdo tě tam poslal! Těžká odpovšak sem jich také několik přije v tom válečném ruchu přijdouOrganisace této nadílky
Ježto bude nutno zhotovili 10 u pianu í a více za akr kdež veď by to byla že ano'! Nužechvilky kdy člověk dychtí pou to s nejlepší zárukou — totiž je

vypraviti asi ] 00000 kabelek pro přijměte všichni srdečný můj pozprávách t njmete srdečný poto dobrý "investment" to po jaru mohli zde koupit o po
lovie levněji Vše tu udělalo vel
i" i ii i t

každého našeho vojáka v Sibiři zdrav a současně dík za zásilkuiniiia vaiKa nez peněz se vy
k-

-

poiíroK jak v okolí tak i ve i budu se těšiti na další dopisy od

mouky s pul lžící másla a tři žlout-

ky lžíci cukru a sníh z těch třech
vajec a osol dle potřeby Po vr-

chu to popraš cukrem a muškáto-
vou kuličkou a peč v mírné trou-

bě Když jo máslo drahé může se

použiti na tyto předpisy omastek
z pcčcuě

O 'ok rač Hlídky na 'j str)
Šctřte svého zdraví a kupte více

Bondú Svobody!
Nemoc znamená ztrátu výdělku

a vydáuí Můžcte-l- i sc jí vyhnou-t- i

můžete koupili více Bóndň Svo

jednu jest nutno aby orjjanisaec

pro tuto akci byla co nejlepší a

sliv vše brzy bylo zhotoveno a vy

mentě kde obzvláště se buduj vas — I oiadatelka
thrafi nedá byť by strana bojová
la za ten nejkrásnější ideál a pro
to vláda naše musí mít i ku zdolá ti k ze za tech několik roků se to

plaveno Lhůta dána do dne Dí- - jako ve snu proměnilo Mají zde

4

Marie Zoubková Tobias Nebr

Ctěná pí pořadatelko přilože
ni jujiscra peníze peníze a zase

kůčinění 28 listopadu' an jinak

zdrav Tvůj 'bratr —

Rrabec Václav
Ctěná přítelkyně! S radostí vy-

hovujeme vašemu přání a dopis
vašeho ctěného a chrabrého bra-

tra otiskujeme Kéž práce našich

hrdinných bojovníků jest koruuo-váu- a

zdarem a to v čase nejkrat-ří-

aby se opět šťastně srátili ku
svým milým ve zdraví ověnčení

vavříny vítězství Díky za dopis

peníze! Kupte hondu co mouo fiirnierský elevator obilní spolek
a vůbec vše co směřuje k dobruby dárky ty nedošly v čas Proto né zasílám dopis od mého bratry

z Francie jenž se v únoru dobrobudou jednotlivá Ústředí řídit! fannerň máme též ve městě do- -

íeobranu Letošního roku melo se volně přidal ku Ccskoslovanské

nejvíce neboť z nich nemu-sí-

platili daně a tím budete ve vý
hodě

v c

VÁNOČNÍ DAR

prací v oiinocKaeii a vreinu řízeni

povede Pomocný cdbor Čcskoslov za to že málo lidí pojede do hor irmádě a jelikož má zde řadu zná
body A skutečně můžete jestliže
věnujete řádnou péči svému tělu

aiť ve meste scitaniin zJNárodní Bady v New Yorku 436

W 23 Str New York N Y
mých kteří by též rádi o něm ně-

čeho zvěděli žádám vás za latu za den projelo městem průměr Srdečně vás zdraví —

Pořadatelkaně 300 automobilů hezký to t"dv skavé jeho uveřejnění Dopis zuí:!

počet cestujících kteří též něco ve
Další pokyny

Pomocný odbor obrátí se na
rancie 17 srpua 1918 — DraháČcsltoslovenské ženy v Amorico

vojínům naší armády v

Sibiři
estro a dítky! Přijměte ode mneměstě utratí Zdejší hoteliéři si

stěžují že uemají k obsluze dočeskoslovenské ženy jak v novi
srdečný pozdrav ze zákopů! Jsem

nách tak přímo na spolky atd

a udižíte-I- i si vnitřnosti v čistotě
čímž dodáte své krvi možnost sil-

né obrany Triuerovo Léčivé Hoř-

ké Víno jest k tomu účelu nejlep-ší-

lékem Zvláště nyní na pře-
chodu léta v podzim jest nutno
zachovati si žaludek v čistotě a

vzpriižili krev k plné činnosti
Triuerovo Léčivé Hořké Víno jest
nejen lék nejspoleldivější ale i
velmi lahodný Každá lékárna

zdráv a mám se dosti dobře

až na nějakou tu přestřelku

sti dívek nejradi prý by nířli če-

ská děvčata jež prý umí zname-

nité vařit Dobré kuchařce nabí

ale nechť každá žena dle možno-

sti již nyní sama si uloží tento t-

ikot a kabelku vypraví Kabelku
i zabloudilou kuli' Měli jsme zde

též švandu dne 11 srpna chtěli

Němci naši linii prorazit ale zkla

zejí W měsíčně stravu a byt což

jest jíž dosti dobrá služba a více

nežli luuohá stenoírrafka vvdelá

nechť jest zhotovena dle 'vzoru a

věci v ní obsažené buďtež dobré

Anna Prokopová Runningville
So pak — Vážená paní Rurtšo-- á

a milé vlastenky přijměte
můj krajanský pozdrav Věříc
že jsem byla s tou válkou lak roz-

rušena že jsem nepsala nikam
Za vzpomínku paní J Tůmové a

sl Emilee a pí Ant 'Matějkové
srdečné díky Však je mne to za-

potřebí by se nám lépe vedlo Mi-

nulá zima byla trpká a jakse nr
farmařilo též se muselo dle toho
žít Nu svatá trpělivost vše pře-

může a zase se vede lépe Nyní

jakosti V New Yorku a patrné Nyní ale musím jíž dopis ukončit
jej má ua &kladc uebo yám jej o--

mali se na Československé armá-

dě kterou ještě nepoznali jak do-

vede pevné stát na místě Máme

zde na právo i ua levo Francouze

i v jiných střediscích zřízeny bu

dou za tím účelem zvláštní sklady

Českým a slovenským
ženám!

Naše slavná Československá ar-

máda v Sibiři překvapující denně

novými vítěznými říny celý svít

bije se za svobodu českosloven-

ských zemí za naši svobodu a za

utvoření svobodného Českosloven-

ského státu
"Mnozí z nich často otcové rodin

již pátý rok snáší tíhu dn-m-h- ži-

vota válečného podrobujíce se

všem útrapám nedostat-

kům vojenského tažení trpí a stra-daj- í

pro náfc pro nai ve staré

vlaft: pro r&í fcadoucí

patři Cena 110 — Trpite--

neuralgií' bolením v
kříži polámáním u poU žádejtrt

kde hlavní potřeby bode lze kou Němci úločili na pravou stranu na

pili za ceny ve velkém a nejlepší od lékárníka Trinerův Liniiucnt
možné jakosti

a ponechat něco místa pro druhé
1'íikládáui předplatné na "Po-

krok" a mimo to jfiJóO pro České
Národní Sdružení a konečně s po-

zdravem nu všecky přeji pí pořa-

datelem hojné trpělivosti a j-- štč ví-

ce odběratelů 1

Cténá přítelkyně! Přijměte sr-

dečný dík za předplatné jakoí i

:a pmp&'řk pro naři i'k u akci

nejlepší to lek proti podobným bo-

lestem Cenu X) a G5 ccjitft Po
Za Pomocný odbor Ccskoslovu- -

ské Národní Rady v NVv Yorku

Francouze a kdyby se jím bylo

podařilo je prorazit tak by nás

byli obklíčili povedlo se jím h'
Francouzi bez velkého odporu

ježto dčlofctřeleetvo se rí
15 minut spozdilo když totií žá-

dali ťaráí N?uiu toho oa22ii- -

máme farmu 200' líkrQ na
4

bre-

čím" pěknou kontu dost brambo-

rů ale Časem jsme nemohli mou
štou 15 a 75 centů — Jot-p- Tri-ne- r

Company velkovýroba lékft
Libuše 8 Motáková před

Klctka J Cablková taj
t£

ku dostat a což ty náhražky Ale
i to už' přeptá "í cukr cení k do

So Ashland ave Chi

tágo 1!! — Advertibenneut


